

Rapunzel Preisliste gültig ab 01. März 2021

	Art.-Nr.	Warengruppe (Mat-Gr 5)	Art.-Bezeichnung	Gebinde	Gebinde mit Mwst	Preis für 1kg/100ml	vegan	HK
A/G	1437200	(Trocken) - Milchprodukt	Vollmilchpulver	1 x 25kg	200,00 €	8,00 €		DE
A/G	1204280	Antipasti	Kapern in 24%-iger Salzlake	1 x 20kg	175,00 €	8,75 €	V	KG
A/G	1420300	Backzutaten	Carobpulver	1 x 25kg	70,00 €	2,80 €	V	IT
A/G	1400200	Backzutaten	Honig Marzipan	1 x 12,50kg	185,00 €	14,80 €		EU/nEU
A/G	1433070	Backzutaten	Kakaopulver HIH, stark entölt 10-12% HIH NOP	1 x 25kg	205,00 €	8,20 €	V	DO
A/G	1433125	Backzutaten	Kakaopulver stark entölt HIH	1 x 2,50kg	30,00 €	12,00 €	V	nEU
A/G	314101	Backzutaten	Kokosraspeln, fein	1 x 25kg	125,00 €	5,00 €	V	LK
A/G	314000	Backzutaten	Kokosraspeln, mittel	1 x 25kg	125,00 €	5,00 €	V	LK
A/G	1440900	Backzutaten	Maisstärke	1 x 25kg	60,00 €	2,40 €	V	EU
A/G	201605	Backzutaten	Mandelblättchen	1 x 10kg	185,00 €	18,50 €		ES
A/G	201505	Backzutaten	Mandelstiftchen	1 x 10kg	185,00 €	18,50 €		ES
A/G	1431615	Backzutaten	Nuss Nougat, hell	1 x 2,50kg	35,00 €	14,00 €	V	EU/nEU
A/G	1450010	Backzutaten	Orangeat ohne Weißzucker, gewürfelt	1 x 5kg	40,00 €	8,00 €	V	EU
A/G	1430905	Backzutaten	Premium Bitterkuvertüre mind. 70% Kakao HIH	1 x 2,50kg	25,00 €	10,00 €	V	nEU
A/G	1430700	Backzutaten	Rapadura Vollmilchkuvert. geraspelt mit Lecithin HIH	1 x 12,50kg	125,00 €	10,00 €		EU/nEU
A/G	1430800	Backzutaten	Rapadura Zartbitterkuvert. geraspelt mit Lecithin	1 x 12,50kg	115,00 €	9,20 €	V	nEU
A/G	1430875	Backzutaten	Schoko Tropfen Vollmilch HIH	1 x 10kg	110,00 €	11,00 €		EU/nEU
A/G	1430890	Backzutaten	Schoko Tropfen Zartbitter HIH	1 x 10kg	105,00 €	10,50 €	V	nEU
A/G	1430760	Backzutaten	Vollmilchkuvertüre mit Rohrzucker HIH	1 x 2,50kg	25,00 €	10,00 €		EU/nEU
A/G	1436015	Backzutaten	Weiße Schokolade HIH	1 x 2,50kg	28,00 €	11,20 €		EU/nEU
A/G	1430810	Backzutaten	Zartbitter Kuvertüre Rapadura HIH	1 x 2,50kg	25,00 €	10,00 €	V	nEU
A/G	1430845	Backzutaten	Zartbitterkuvertüre mit Rohrzucker HIH	1 x 2,50kg	25,00 €	10,00 €	V	nEU
A/G	1450110	Backzutaten	Zitronat ohne Weißzucker, gewürfelt	1 x 5kg	45,00 €	9,00 €	V	EU
A/G	1441010	Bindemittel	Johannisbrotkernmehl	1 x 2,50kg	110,00 €	44,00 €	V	EU/nEU
A/G	1050500	Essig	Aceto Balsamico di Modena I.G.P. (Rustico)	1 x 5l	30,00 €	6,00 €	V	IT
A/G	1050360	Essig	Apfelessig, klar, 5% Säure	1 x 10kg	30,00 €	3,00 €	V	EU

	Art.-Nr.	Warengruppe (Mat-Gr 5)	Art.-Bezeichnung	Gebinde	Gebinde mit Mwst	Preis für 1kg/100ml	vegan	HK
A/G	1050410	Essig	Weißweinessig	1 x 5kg	15,00 €	3,00 €	V	IT
A/G	1435065	Fette	Kakaobutter desodoriert HIH	1 x 10kg	120,00 €	12,00 €	V	nEU
+	1006060	Fette	Kokosöl nativ HIH	2 x 864ml	20,00 €	1,16 €	V	LK
A/G	1005155	Fette	Palmfett deso HIH IP RSPO Cert.: 7-02823-2019	1 x 15kg	55,00 €	3,67 €	V	EC
A/G	1502220	Fruchtaufstriche	Aprikosen-Konfitüre "passiert" mit Cristallino	1 x 3kg	20,00 €	6,67 €	V	EU/nEU
A/G	1502415	Fruchtaufstriche	Himbeer-Konfitüre "Passiert" mit Cristallino	1 x 3kg	20,00 €	6,67 €	V	EU/nEU
A/G	1350040	Früchte id Dose	Dunstapfelschnitten in der Dose	1 x 4,60kg	18,00 €	3,91 €	V	EU
A/G	1350010	Früchte id Dose	Pfirsiche in der Dose "halbe Frucht"	1 x 4,20kg	25,00 €	5,95 €	V	EU/nEU
A/G	1350030	Früchte id Dose	Sauerkirschen ohne Stein in der Dose	1 x 4,15kg	28,00 €	6,75 €	V	EU/nEU
A/G	1350060	Früchte id Dose	Zwetschgen ohne Stein in der Dose	1 x 3,65kg	20,00 €	5,48 €	V	nEU
A/G	401805	Getreide	Amaranth-Samen	1 x 25kg	60,00 €	2,40 €	V	IN
A/G	401505	Getreide	Dinkel	1 x 25kg	62,00 €	2,48 €	V	EU
A/G	404380	Getreide	Popcorn-Mais	1 x 25kg	58,00 €	2,32 €	V	FR
A/G	401905	Getreide	Quinoa HIH	1 x 25kg	120,00 €	4,80 €	V	BO
A/L/U	401901	Getreide	Quinoa weiß HIH, Papiersack	1 x 10kg	60,00 €	6,00 €	V	BO
A/G	400505	Getreide	Roggen	1 x 25kg	40,00 €	1,60 €	V	EU
A/G	402760	Getreide	Speisehirse	1 x 25kg	60,00 €	2,40 €	V	PL
A/L/U	402765	Getreide	Speisehirse, Papiersack	1 x 10kg	30,00 €	3,00 €	V	PL
A/G	400105	Getreide	Weizen	1 x 25kg	35,00 €	1,40 €	V	EU
A/G	420115	Getreideprodukte	Boulgour	1 x 5kg	20,00 €	4,00 €	V	IT
A/G	420210	Getreideprodukte	Cous-Cous	1 x 5kg	18,00 €	3,60 €	V	IT
A/G	410715	Getreideprodukte	Dinkelflocken Zartblatt 320	1 x 25kg	52,00 €	2,08 €	V	DE
A/G	420905	Getreideprodukte	Dinkelmehl, Typ 630	1 x 25kg	65,00 €	2,60 €	V	EU
A/G	410505	Getreideprodukte	Gerstenflocken	1 x 25kg	35,00 €	1,40 €	V	DE
A/G	410115	Getreideprodukte	Haferflocken Groß	1 x 25kg	40,00 €	1,60 €	V	DE
A/G	410210	Getreideprodukte	Haferflocken klein	1 x 25kg	40,00 €	1,60 €	V	DE

	Art.-Nr.	Warengruppe (Mat-Gr 5)	Art.-Bezeichnung	Gebinde	Gebinde mit Mwst	Preis für 1kg/100ml	vegan	HK
A/G	1200900	Getreideprodukte	Paniermehl VB	1 x 10kg	25,00 €	2,50 €	V	EU
A/G	420505	Getreideprodukte	Polenta Maisgrieß, demeter	1 x 10kg	32,00 €	3,20 €	V	AT
A/G	410310	Getreideprodukte	Weizenflocken	1 x 25kg	35,00 €	1,40 €	V	DE
A/G	420630	Getreideprodukte	Weizenmehl Typ 550	1 x 25kg	35,00 €	1,40 €	V	DE
A/G	420625	Getreideprodukte	Weizenmehl, Typ 1050	1 x 25kg	35,00 €	1,40 €	V	EU
A/G	401890	Getreideprodukte gepufft	Amaranth gepufft	1 x 10kg	65,00 €	6,50 €	V	AT
A/G	700406	Hülsenfrüchte	Azukibohnen	1 x 25kg	80,00 €	3,20 €	V	CN
A/G	700805	Hülsenfrüchte	Bohnen weiß	1 x 25kg	85,00 €	3,40 €	V	CN
A/L/U	702129	Hülsenfrüchte	Gourmet Berg-Linsen braun, Papiersack	1 x 11kg	55,00 €	5,00 €	V	IT
A/G	702206	Hülsenfrüchte	Grüne Linsen French	1 x 25kg	85,00 €	3,40 €	V	CA
A/G	700880	Hülsenfrüchte	Jumbobohnen weiß	1 x 25kg	140,00 €	5,60 €	V	CN
A/G	703105	Hülsenfrüchte	Kichererbsen 8-9mm SP	1 x 25kg	70,00 €	2,80 €	V	IT
A/L/U	703220	Hülsenfrüchte	Kichererbsen, Papiersack	1 x 10kg	40,00 €	4,00 €	V	IT
A/G	702702	Hülsenfrüchte	Linsen Beluga (schw., klein)	1 x 25kg	110,00 €	4,40 €	V	CA
A/G	702160	Hülsenfrüchte	Linsen gelb	1 x 25kg	95,00 €	3,80 €	V	IT
A/G	702300	Hülsenfrüchte	Linsen Gourmet braun	1 x 25kg	85,00 €	3,40 €	V	IT
A/L/U	702681	Hülsenfrüchte	Linsen rot, Papiersack	1 x 11kg	55,00 €	5,00 €	V	TR
A/G	700906	Hülsenfrüchte	Mungbohnen	1 x 25kg	100,00 €	4,00 €	V	CN
A/G	700600	Hülsenfrüchte	Rote Kidney Bohnen	1 x 25kg	85,00 €	3,40 €	V	CN
A/G	702680	Hülsenfrüchte	Rote Linsen geschält	1 x 25kg	90,00 €	3,60 €	V	IT
A/G	700785	Hülsenfrüchte	Schwarze Bohnen	1 x 25kg	60,00 €	2,40 €	V	CN
A/G	703395	Hülsenfrüchte id Dose	Zuckermais in der Dose	1 x 2,49kg	15,00 €	6,02 €	V	IT
	690730	Keimsaaten/Keimger.	Vliespapier für Sprossgarten bioSnacky	1 x 25ST	3,00 €	3,00 €		
A	810155	Knabbereien	Studentenfutter	4 x 1,50kg	21,00 €	3,50 €	V	EU/nEU
A/G	1906190	Kokosmilch	Kokosmilch	1 x 20l	65,00 €	3,25 €	V	LK
	800330	Müsli	Basis Müsli	5 x 2kg	32,00 €	3,20 €	V	EU/nEU

	Art.-Nr.	Warengruppe (Mat-Gr 5)	Art.-Bezeichnung	Gebinde	Gebinde mit Mwst	Preis für 1kg/100ml	vegan	HK
	800360	Müsli	Früchte Müsli	5 x 2kg	45,00 €	4,50 €	V	EU/nEU
A/L/U	801631	Müsli	Mond & Sterne Müsli, Papiersack	1 x 5kg	32,00 €	6,40 €		EU/nEU
A/G	800100	Müsli	Original Rapunzel Müsli	1 x 25kg	105,00 €	4,20 €	V	EU/nEU
A	800160	Müsli	Original Rapunzel Müsli	5 x 2kg	50,00 €	5,00 €	V	EU/nEU
A/L/U	800120	Müsli	Original Rapunzel Müsli, Papiersack	1 x 7kg	35,00 €	5,00 €	V	EU/nEU
A/G	204535	Nüsse	Cashewbruch groß/ LWP	1 x 22,68kg	320,00 €	14,11 €	V	IN
A/G	204705	Nüsse	Cashewbruch klein/ SWP HIH	1 x 22,68kg	320,00 €	14,11 €	V	IN
A/G	204110	Nüsse	Cashewkerne ganz	1 x 2,50kg	50,00 €	20,00 €	V	IN
A/L/U	204230	Nüsse	Cashewkerne ganz, HIH, Schmuckkarton	1 x 3,50kg	70,00 €	20,00 €	V	IN
A/G	204075	Nüsse	Cashewkerne W320	1 x 22,68kg	370,00 €	16,31 €	V	IN
A/G	203115	Nüsse	Erdnüsse geröstet	1 x 2,50kg	20,00 €	8,00 €	V	nEU
A/G	203015	Nüsse	Erdnusskerne blanchiert	1 x 25kg	115,00 €	4,60 €	V	CN
A/L/U	200220	Nüsse	Haselnüsse, Projekt, Schmuckkarton	1 x 3,50kg	60,00 €	17,14 €	V	TR
A/G	200370	Nüsse	Haselnussgranella (Crunchy) 4-6mm	2 x 5kg	155,00 €	15,50 €	V	IT
A/G	200405	Nüsse	Haselnuss-Granella vakuumiert 2-4mm	2 x 5kg	155,00 €	15,50 €	V	IT
A/G	200025	Nüsse	Haselnusskerne 11-13	1 x 25kg	310,00 €	12,40 €		AZ
A/G	200385	Nüsse	Haselnusskernmehl vakuumiert 0-2mm	2 x 10kg	305,00 €	30,50 €		nEU
A/G	200715	Nüsse	Lev. Haselnusskerne 11-13	1 x 25kg			V	TR
A/G	200744	Nüsse	Lev. Haselnusskerne 13-15	1 x 25kg	310,00 €	12,40 €	V	TR
A/G	200751	Nüsse	Levantiner Haselnusskerne 13-15 Demeter	1 x 25kg	325,00 €	13,00 €	V	TR
A/G	201225	Nüsse	Mandeln braun mix, Europa	1 x 10kg	145,00 €	14,50 €		ES
A/L/U	201300	Nüsse	Mandeln, Europa, Schmuckkarton	1 x 3,50kg	65,00 €	18,57 €	V	EU
A/G	201433	Nüsse	Mandeln-Gran.ger 2-4mm	1 x 10kg	210,00 €	21,00 €	V	EU
A/G	205115	Nüsse	Paranusskerne	1 x 2,50kg	45,00 €	18,00 €	V	BO
A/G	207010	Nüsse	Pistazien in der Schale ger., ges., vakuum	1 x 10kg	230,00 €	23,00 €	V	TR
A/G	201215	Nüsse	Spanische Mandeln mixed	1 x 25kg	350,00 €	14,00 €	V	ES
A/G	202020	Nüsse	Walnusskernbruch amber	1 x 10kg	92,00 €	9,20 €	V	MD
A/G	202207	Nüsse	Walnusskernbruch hell	1 x 10kg	115,00 €	11,50 €	V	MD
A/L/U	202130	Nüsse	Walnusskerne halbe, Schmuckkarton	1 x 3kg	60,00 €	20,00 €	V	MD
	9005105		Deckel PET für Schmuckkarton	1 Stück	15,00 €			

	Art.-Nr.	Warengruppe (Mat-Gr 5)	Art.-Bezeichnung	Gebinde	Gebinde mit Mwst	Preis für 1kg/100ml	vegan	HK
A/G	140230	Nußmuse	Cashewmus	1 x 8kg	145,00 €	18,12 €	V	nEU
A/G	110000	Nußmuse	Erdnussmus fein	1 x 8kg	60,00 €	7,50 €	V	nEU
A/G	120000	Nußmuse	Haselnussmus	1 x 8kg	120,00 €	15,00 €	V	EU/nEU
A	130005	Nußmuse	Mandelmus	1 x 2,50kg	55,00 €	22,00 €	V	EU
A/G	170135	Nußmuse	Weißes Tahin ohne Salz	1 x 8kg	70,00 €	8,75 €	V	nEU
A/G	1202550	Oliven	Kalamata Oliven geschn. In Lake Abtropfgewicht 11kg	1 x 20kg	100,00 €	5,00 €	V	GR
A/G	1202085	Oliven	Oliven grün geschn. in Lake ATG 11kg	1 x 20kg	90,00 €	4,50 €	V	GR
A/G	1202510	Oliven	Oliven Kalamata violett, mit Stein in Olivenöl	1 x 4,70kg	50,00 €	10,64 €	V	GR
A/G	1001210	Olivenöl	Olivenöl MANIRA, nativ extra	1 x 5l	60,00 €	12,00 €	V	GR
A/G	1000620	Olivenöl	Olivenöl mild, nativ extra	1 x 5l	40,00 €	5,00 €	V	TN
A/G	600405	Ölsaaten	Blauer Mohn	1 x 25kg	170,00 €	6,80 €	V	CZ
A/G	600915	Ölsaaten	Kürbiskerne G.W.S	1 x 25kg	140,00 €	5,60 €	V	CN
A/L/U	600910	Ölsaaten	Kürbiskerne geröstet	1 x 5kg	70,00 €	14,00 €	V	AT
A/G	600495	Ölsaaten	Leinsaat gold	1 x 25kg	70,00 €	2,80 €	V	KZ
A/G	600507	Ölsaaten	Leinsaat, braun	1 x 25kg	65,00 €	2,60 €	V	IT
A/L/U	600545	Ölsaaten	Leinsaat, Papiersack	1 x 9kg	35,00 €	3,89 €	V	EU
A/G	600800	Ölsaaten	Sesam geschält	1 x 25kg	120,00 €	4,80 €	V	ET
A/G	600870	Ölsaaten	Sesam ungeschält (Natural)	1 x 25kg	95,00 €	3,80 €	V	UG
A/G	600705	Ölsaaten	Sesam ungeschält, demeter	1 x 25kg	110,00 €	4,40 €	V	EG
A/G	600310	Ölsaaten	Sonnenblumenkerne bakery	1 x 25kg	60,00 €	2,40 €	V	SK
A/L/U	600110	Ölsaaten	Sonnenblumenkerne, Papiersack	1 x 7kg	30,00 €	4,29 €	V	SK
A/-/G	1420380	Pudding	Pudding-Pulver Vanille	1 x 3kg	55,00 €	18,30 €	V	EU/nEU
A/G	406281	Reis	Himalaya Basmati Reis natur	1 x 20kg	70,00 €	3,50 €	V	IN
A/L/U	406291	Reis	Himalaya Basmati Reis natur / Vollkorn	2 x 5kg	40,00 €	4,00 €	V	IN
A/G	406180	Reis	Himalaya Basmati Reis weiß	1 x 20kg	75,00 €	3,75 €	V	IN

	Art.-Nr.	Warengruppe (Mat-Gr 5)	Art.-Bezeichnung	Gebinde	Gebinde mit Mwst	Preis für 1kg/100ml	vegan	HK
A/L/U	406191	Reis	Himalaya Basmati Reis weiß	2 x 5kg	45,00 €	4,50 €	V	IN
A/G	405205	Reis	Langkorn Spitzenreis natur	1 x 25kg	70,00 €	2,80 €	V	IT
A/G	406660	Reis	Parboiled Reis natur	1 x 25kg	90,00 €	3,60 €	V	IT
A/G	406605	Reis	Parboiled Reis, weißer Indica	1 x 25kg	80,00 €	3,20 €	V	IT
A/L/U	406610	Reis	Parboiled Spitzenreis Langkorn weiß, Papiersack	1 x 11kg	45,00 €	4,09 €	V	IT
A+/G	406105	Reis	Roter Camargue Spitzenreis natur I.G.P.	1 x 25kg	90,00 €	3,60 €	V	FR
A/G	405605	Reis	Rundkorn Spitzenreis natur	1 x 25kg	70,00 €	2,80 €	V	IT
A/G	405660	Reis	Rundkorn Spitzenreis natur	1 x 5kg	20,00 €	4,00 €	V	IT
A/G	406502	Reis	Wildreis	1 x 25kg	380,00 €	15,20 €	V	US
A/G	160915	Schokocreme	Choco HIH	1 x 8kg	50,00 €	6,25 €	V	EU/nEU
A/G	160400	Schokocreme	Samba Haselnuss	1 x 8kg	95,00 €	11,88 €		EU/nEU
A/G	160290	Schokocreme	Tiger Creme, Nuss-Nougat-Creme HIH	1 x 8kg	65,00 €	8,12 €		EU/nEU
N	1430525	Schokolade Icam	Vollmilch Schokoladen Naps HIH	1 x 675g	25,00 €			EU/nEU
N	1430535	Schokolade Icam	Zartbitter Schokoladen Naps HIH	1 x 675g	25,00 €			nEU
A/G	1000220	Speiseöl	Sonnenblumenöl mild	1 x 5l	25,00 €	5,00 €	V	EU
A/G	1000050	Speiseöl	Sonnenblumenöl nativ	1 x 5l	20,00 €	4,00 €	V	EU
A/G	600670	Spezialmehle	Leinmehl	1 x 25kg	85,00 €	3,40 €	V	EU/nEU
A/G	406800	Spezialmehle	Reisvollkornmehl	1 x 25kg	80,00 €	3,20 €	V	EU
A/G	1200505	Suppe	Klare Suppe biol. Gemüse / biol. Öl	1 x 25kg	195,00 €	7,80 €	V	EU/nEU
A/G	1200550	Suppe	Klare Suppe, mit Bio-Hefe	1 x 4kg	40,00 €	10,00 €	V	EU/nEU
A/G	1200515	Suppe	Klare Suppe, ohne Hefe	1 x 4,50kg	35,00 €	7,78 €	V	EU/nEU
	1431395	Süße Snacks Praliner	Glückskäfer gefüllt HIH	1 x 800g	35,00 €			EU/nEU
A/G	1400005	Süßungsmittel	Ahornsirup Grad D	1 x 25kg	325,00 €	13,00 €	V	CA
A/G	1400310	Süßungsmittel	Cristallino IBD	1 x 25kg	60,00 €	2,40 €	V	BR

	Art.-Nr.	Warengruppe (Mat-Gr 5)	Art.-Bezeichnung	Gebinde	Gebinde mit Mwst	Preis für 1kg/100ml	vegan	HK
A/G	1400855	Süßungsmittel	Kokosblütenzucker	1 x 20kg	120,00 €	6,00 €	V	ID
A/G	1400100	Süßungsmittel	RAPADURA Vollrohrzucker HIH	1 x 15kg	60,00 €	4,00 €	V	BR
A/G	1400308	Süßungsmittel	Rohrzucker Cristallino HIH	1 x 25kg	65,00 €	2,60 €	V	PY
A/L/U	503510	Teigwaren Semola	Spaghetti Semola, no.5	1 x 5kg	9,50 €	1,90 €	V	IT
A/L/U	503715	Teigwaren Semola	Spirelli Semola	1 x 5kg	9,50 €	1,90 €	V	IT
A	503695	Teigwaren Semola	Spirelli Semola	3 x 2kg	15,00 €	2,50 €	V	IT
A/L/U	500550	Teigwaren Vollkorn	Spirelli Vollkorn	1 x 5kg	9,50 €	1,90 €	V	IT
A/G	1300700	Tomatenprodukte Mono	Pizzatomaten	1 x 2,55kg	8,00 €	3,14 €	V	IT
A/G	1300185	Tomatenprodukte Mono	Tomatenmark 28% Tr.M.	2 x 5kg	40,00 €	4,00 €	V	IT
A/G	301225	Trockenfrüchte	Aprikosen ganz 4-7	1 x 12,50kg	120,00 €	9,60 €	V	TR
A/G	301202	Trockenfrüchte	Aprikosen ganz, süß Projekt demeter	1 x 12,50kg	125,00 €	10,00 €	V	TR
A/G	301400	Trockenfrüchte	Aprikosen geh. 8x8mm	1 x 12,50kg	90,00 €	7,20 €	V	nEU
A/G	300010	Trockenfrüchte	Berg-Feigen natural, Projekt	1 x 10kg	85,00 €	8,50 €	V	TR
A	300014	Trockenfrüchte	Berg-Feigen natural, Projekt	1 x 10kg	85,00 €	8,50 €		TR
A/G	307905	Trockenfrüchte	Birnen - Hutzeln	1 x 10kg	100,00 €	10,00 €	V	EU
A/G	313210	Trockenfrüchte	Cranberries getr.	1 x 11,34kg	175,00 €	15,43 €	V	nEU
A/G	304225	Trockenfrüchte	Datteln Deglet Nour, entsteint	1 x 5kg	30,00 €	6,00 €	V	TN
A/G	304710	Trockenfrüchte	Datteln gehackt, fein (5x5mm)	1 x 5kg	25,00 €	6,25 €	V	TN
A/G	304210	Trockenfrüchte	Datteln mit Stein Deglet Nour	1 x 5kg	25,00 €	5,00 €	V	TN
A/G	300405	Trockenfrüchte	Feigen gehackt	1 x 10kg	60,00 €	6,00 €	V	nEU
A/G	303305	Trockenfrüchte	Korinthen	1 x 12,50kg	80,00 €	6,40 €	V	GR
A/G	300004	Trockenfrüchte	Natural Feigen clipped, Projekt	1 x 10kg	70,00 €	7,00 €	V	TR
A/G	305055	Trockenfrüchte	Pflaumen gehackt 5-7 mm	1 x 10kg	150,00 €	15,00 €	V	US
A/G	305130	Trockenfrüchte	Pflaumen, entsteint	1 x 12,50kg	180,00 €	14,40 €	V	FR
A/G	303005	Trockenfrüchte	Rosinen, Projekt	1 x 12,50kg	60,00 €	4,80 €	V	TR
A/G	306110	Trockenfrüchte	Sauerkirschen, entsteint	1 x 8kg	150,00 €	18,75 €	V	UZ
A/G	302003	Trockenfrüchte	Sultaninen Demeter	1 x 12,50kg	60,00 €	4,80 €	V	TR
A/G	302005	Trockenfrüchte	Sultaninen, Projekt	1 x 12,50kg	55,00 €	4,40 €	V	TR

	Art.-Nr.	Warengruppe (Mat-Gr 5)	Art.-Bezeichnung	Gebinde	Gebinde mit Mwst	Preis für 1kg/100ml	vegan	HK
A/G	1200105	Würzmittel	Atlantikmeersalz fein	1 x 25kg	20,00 €	0,80 €	V	
A/G	1200215	Würzmittel	Kräutersalz mit 15% Kräutern & Gemüse	1 x 5kg	20,00 €	4,00 €	V	EU/nEU
A/G	1200080	Würzmittel	Meersalz, Mittelmeer	1 x 25kg	20,00 €	0,80 €	V	

Vergleich Morgenland

	Gebinde	Gebinde m. MwSt	Preis per kg	UVP per kg
Nuss Mix	3,5 kg	60,00 €	17,14 €	28,00 €
Cashewkerne	4 kg	70,00 €	17,50 €	28,00 €
Haselnusskerne	3,5 kg	55,00 €	14,71 €	24,80 €
Mandeln	3,5 kg	60,00 €	17,14 €	27,90 €
Walnusshälften	2,5kg	40,00 €	16,00 €	25,20 €
Studentenfutter	3,5 kg	40,00 €	11,43 €	18,00 €
Pistazien m. Schale	3 kg	95,00 €	31,67 €	51,10 €
Datteln entsteint	4 kg	30,00 €	7,50 €	12,30 €
Feigen ganz	4 kg	40,00 €	10,00 €	16,20 €
Schutzdeckel PET	1 Stück	24,00 €		